
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 20. 9. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 20. 9. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

v jaké fázi se nachází řízení o odstranění dvou staveb pro reklamu umístěné bez platného povolení pro stavbu 
na pozemku 612 k.ú. České Budějovice 3 na přibližné GPS lokaci 49.0043731N, 14.4861508E (reklamní zařízení 
č. 1) a 49.0050617N, 14.4867428E (reklamní zařízení č. 2)? K jakým úředním úkonům a který den došlo od vaší 
poslední odpovědi z 18. 8. 2023 . 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

Krajský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství zaslal dne 18.8.2023, jak jsme Vám již sdělili výzvu 

k odstranění 2 ks RZ ulice Strakonická par. č. 612, v k.ú. České Budějovice 3. Na základě této výzvy nám zaslal 

vlastník daných reklamních zařízení doklady, na základě kterých krajský úřad dne 7.9.2023 výzvu zrušil, neboť 

bylo prokázáno, že RZ byla zřízena v roce 2001 a řádně povolena v zastavěném území obce (doloženo znaleckým 

posudkem).  

Přechodné ustanovení novely zákona o pozemních komunikacích č.196/2012 Sb., se vztahuje na ta RZ, jejíchž 

zřízení a provozování na dálnicích a silnicích I. tříd, na jejich silničním pozemku, nebo v silničním ochranném 

pásmu bylo povoleno příslušným silničním správním úřadem, a to před 1.9.2012. Uvedená RZ mohla být 

provozována do nejdéle do 1.9.2017. Z přiložených dokladů vyplynulo, že tato RZ byly povoleny v zastavěném 

území a obce a tudíž nebylo potřeba vydávat řádné rozhodnutí silničního správního úřadu.  

 

S pozdravem 

 
 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru KHEJ 

- podepsáno elektronicky - 
 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 20. 9. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 116460/2023  

Sp. zn.: KHEJ 113649/2023/mach SO  

   

Vyřizuje: Ing. Markéta Chromá  

Telefon: 386 720 374  

E-mail: chroma@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 27. 9. 2023  

*KUCBX019HGUR*
KUCBX019HGUR 


